АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2020 г.

Об утверждении Порядка регистрации ходатайств о разрешении
на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией,

подаваемых муниципальными служащими администрации города Рязани

На основании Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе

в Российской Федерации», Закона Рязанской области от 17.10.2007 № 136-03

«О муниципальной службе в Рязанской области», Положения о муниципальной службе

в городе Рязани, утвержденного решением Рязанской городской Думы от 14.05.2008

№ 164-1, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской

о к р у г  г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Порядок регистрации ходатайств о разрешении на участие

на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией, подаваемых

муниципальными служащими администрации города Рязани (далее - Порядок) согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что управление кадров и муниципальной службы аппарата

администрации города Рязани (Рогова Ю.С.) осуществляет:

1) предварительное рассмотрение ходатайств о разрешении на участие

на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией, подаваемых

муниципальными служащими администрации города Рязани, на предмет наличия конфликта

интересов или возможности возникновения конфликта интересов при исполнении

муниципальными служащими администрации города Рязани должностных обязанностей

и подготовку мотивированного заключения;

2) подготовку проекта распоряжения администрации города Рязани о разрешении

муниципальному служащему участвовать на безвозмездной основе в управлении

некоммерческой организацией либо об отказе в разрешении муниципальному служащему

участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией.

3. Управлению кадров и муниципальной службы аппарата администрации города

Рязани (Рогова Ю.С.) довести настоящее постановление до сведения муниципальных

служащих администрации города Рязани.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации B.C. Бурмистрова.

Глава администрации Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

Приложение
к постановлению администрации
in $ „ городаРязаш

от .Wf/Шб/ПМ 2020 г. №

Порядок регистрации ходатайств о разрешении на участие на безвозмездной основе
в управлении некоммерческой организацией, подаваемых муниципальными служащими

администрации города Рязани

1. Настоящий Порядок определяет процедуру регистрации ходатайств о разрешении
на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (далее -
ходатайства), подаваемых муниципальными служащими администрации города Рязани.

2. Ходатайство подается главе администрации города Рязани по форме согласно
приложению 5 к Закону Рязанской области от 17.10.2007 № 136-03 «О муниципальной
службе в Рязанской области» через управление кадров и муниципальной службы аппарата
администрации города Рязани (далее - кадровая служба).

3. Ходатайство подлежит обязательной регистрации в день его поступления
в журнале регистрации ходатайств по форме согласно приложению к настоящему Порядку,
который ведет кадровая служба.

Копия ходатайства с отметкой о регистрации выдается кадровой службой
муниципальному служащему, подавшему ходатайство.

Приложение к Порядку

Журнал
регистрации ходатайств о разрешении

на участие на безвозмездной основе в управлении
некоммерческой организацией

Начат « »
Окончен « » _
На « » листах

20
20

_г.
г.

№
п/п

Регист
рационный

Дата
регистрации
ходатайства

Ходатайство
направлено

Ходатайство
зарегистрировано

Отметка
о получении

номер
ходатайства

Дата
регистрации
ходатайства Ф.И.О. должность Ф.И.О. должность копии

ходатайства
(копию

получил,
подпись) либо
о направлении

копии
ходатайства

по почте

1 2 3 4 5 6 7 8